Заявление о согласии
на обработку персональных данных участника Конкурса (старше 14 лет)
Я,_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
[bookmark: bookmark2]именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных», даю согласие образовательному учреждению МБУДО ЦРТДЮ на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Данные участника турнира/соревнований(субъекта персональных данных):
Основной документ, удостоверяющий личность: _________________________________________
Серия: ____________________________ Номер: __________________________________________
Дата выдачи:________________________________________________________________________
Кем выдан: __________________________________________________________________________
[bookmark: bookmark3]Данные об операторе персональных данных:
Наименование: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества»
Адрес: Московская область, г. Краснознаменск, ул. Молодежная, 6
Цель обработки персональных данных:
- участие в первом городском конкурсе вокального искусства «С чего начинается Родина…» (патриотическая песня)
- ведение статистики.
Перечень действий с персональными данными:
Любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
 - фамилия, имя, отчество;
 - возраст;
 - место работы/учебы;
 - фото и видеоматериалы участника Конкурса.
[bookmark: bookmark5]Срок действия данного согласия устанавливается на период:
Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки персональных данных в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» или до отзыва данного Согласия.
Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

_______________________________________      ____________________________
(фамилия, инициалы субъекта персональных данных)                                                   (подпись)

 «______» ___________________ 20 _____ г.

[bookmark: _Hlk117524390]